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Motion till kommunfullmäktige

För ett bättre djurskydd via upphandling

Ett omfattande lidande hos svenska kycklingar avslöjas ännu en gång, denna gång i TV4. I kläckerierna

ser vi en brutal hantering av djuren. Vi ser skadade, sjuka och döda kycklingar som blir liggandei

dagar bland sina levande syskon som äter på dem. Avslöjanden under 2023 visar på allvarliga,

systemiska djurskyddsbristeri alla led. I avelsanläggningarna, som avlar fram 99 procent av svensk

kyckling, där föräldradjurens konstanta hunger ledertill den starka stress och kannibalism som

Uppdrag Granskning avslöjade. I kläckerierna där de små kycklingarna äter på varandra.I stallarna där

djurens snabbatillväxt och trängseln orsakar ett enormt lidande. I transporterna, där en stor andel av

djuren skadas och dör. Och på slakterierna, där kontroller visar på stora brister och kycklingar som

skållas levande på grund av plågsamma bedövningsmetoder och det höga tempot.

Sverige har en ambitiös djurskyddslag. När våra största producenter systematiskt ignorerar

lagstiftningen för att pressa priserna måste regeringen och landsbygdsminister Peter Kullgren agera.

vilket han inte gjort. Länsstyrelserna måste omedelbart få de resurser som behövs för att kunna

utföra tillräckliga djurskyddskontroller. Här och nu utsätts miljontals djur för ett obeskrivligt lidande,

det måstefå ett stopp.

De allra flesta kommunertror nog att lagen följs om de skriver i sin upphandling att allt kött de köper

ska uppfylla svensk djurskyddslagstiftning. Men så är alltså inte fallet.

Regeringen och landsbygdsminister Peter Kullgren måste omedelbart ta krafttag, men det kommeratt

gå för långsamt. Vi behöverinte vänta på att något händer. Österåkers kommun kan agera här och nu.

Över 90 kommunerhar stoppat inköpen från Kronfågels slakteri och djurens rätt har konstaterat att

andelen kommuner som upphandlar KRAV-märkt har ökat från sex till nio procent jämfört med förra

året. Detta ska ställas i relation till att ekologiskt kycklingkött bara utgör en procent av den svenska

produktionen, och KRAV-märkt kyckling mindre än så.

Med hänvisningtill ovanstående yrkar Miljöpartiet på att kommunfullmäktige ger kommuneni

uppdrag att:

- välj bort kyckling från Kronfågel vid upphandling

- ställ krav på långsamväxande kycklingar vid upphandling

- ställ krav på ekologisk kyckling till kommunens verksamheter vid upphandling
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